<sup>48</sup> And having cast out of it all uncleanness, he placed in it men that should observe the law: and he fortified it, and made it his habitation.

<sup>49</sup> But they that were in the castle of Jerusalem were hindered from going out and coming into the country, and from buying and selling: and they were straitened with hunger, and many of them perished through famine.

<sup>50</sup> And they cried to Simon for peace, and he granted it to them: and he cast them out from thence and cleansed the castle from uncleannesses.

<sup>51</sup> And they entered into it the three and twentieth day of the second month, in the year one hundred and seventy-one, with thanksgiving, and branches of palm trees, and harps, and cymbals, and psalteries, and hymns, and canticles, because the great enemy was destroyed out of Israel.

<sup>52</sup> And he ordained that these days should be kept every year with gladness.

<sup>53</sup> And he fortified the mountain of the temple that was near the castle, and he dwelt there himself, and they that were with him.

<sup>54</sup> And Simon saw that John, his son, was a valiant man for war: and he made him captain of all the forces: and he dwelt in Gazara.

#### CHAPTER 14

*Demetrius is taken by the king of Persia. Judea flourishes under the government of Simon.*

**I**n the year one hundred and seventy-two, king Demetrius assembled his

<sup>44</sup> Et eruperant qui erant intra machinam in civitatem: et factus est motus magnus in civitate.

<sup>45</sup> Et ascenderunt qui erant in civitate cum uxoribus et filiis supra murum, scissis tunicis suis, et clamaverunt voce magna, postulantes a Simone dextras sibi dari,

<sup>46</sup> et dixerunt: Non nobis reddas secundum malitias nostras, sed secundum misericordias tuas.

<sup>47</sup> Et flexus Simon, non debellavit eos: eiecit tamen eos de civitate, et mundavit aedes in quibus fuerant simulacra, et tunc intravit in eam cum hymnis benedicens Dominum:

<sup>48</sup> et ejecta ab ea omni immunditia, collocavit in ea viros qui legem facerent: et munivit eam, et fecit sibi habitationem.

<sup>49</sup> Qui autem erant in arce Jerusalem, prohibebantur egredi et ingredi regionem, et emere ac vendere: et esurierunt valde, et multi ex eis fame perierunt,

<sup>50</sup> et clamaverunt ad Simonem ut dextras acciperent: et dedit illis: et eiecit eos inde, et mundavit arcem a contaminationibus:

<sup>51</sup> Et intraverunt in eam tertia et vigesima die secundi mensis, anno centesimo septuagesimo primo, cum laude, et ramis palmarum, et cinyris, et cymbalis, et nablis, et hymnis, et canticis, quia contritus est inimicus magnus ex Israël.